
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 지역사회서비스 투자사업

단위: 지역사회서비스 투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 15,192,757 14,636,779 555,978

국 8,791,329 8,440,652 350,677

지 139,858 131,858 8,000

도 1,834,960 1,792,047 42,913

군 4,426,610 4,272,222 154,388

지역사회서비스 투자사업 167,322 156,698 10,624

지 93,858 85,858 8,000

도 6,921 6,252 669

군 66,543 64,588 1,955

지역사회서비스 투자사업 167,322 156,698 10,624

지 93,858 85,858 8,000

도 6,921 6,252 669

군 66,543 64,588 1,955

지역자율형 사회서비스 투자사업(지원) 117,322 106,698 10,624

지 93,858 85,858 8,000

도 6,921 6,252 669

군 16,543 14,588 1,955

308 자치단체등이전 114,822 104,198 10,624

지 91,358 83,358 8,000

도 6,921 6,252 669

군 16,543 14,588 1,955

10 공기관등에대한경상적대행사업비 114,822 104,198 10,624

◎지역자율형 사회서비스 투자사업(지원)

114,822 104,198 10,624경정 114,822,000원

지 91,358 83,358 8,000

도 6,921 6,252 669

군 16,543 14,588 1,955

저소득층 생활안정 지원 1,587,167 1,597,590 △10,423

국 1,081,141 1,089,480 △8,339

지 46,000 46,000 0

도 167,207 167,832 △625

군 292,819 294,278 △1,459

자활사업 추진 1,587,167 1,597,590 △10,423

국 1,081,141 1,089,480 △8,339

지 46,000 46,000 0

도 167,207 167,832 △625

군 292,819 294,278 △1,459

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망1 ,내일키움

)

37,677 48,100 △10,423

국 30,141 38,480 △8,339

도 2,261 2,886 △625

군 5,275 6,734 △1,459

301 일반보상금 37,677 48,100 △10,423

국 30,141 38,480 △8,339

도 2,261 2,886 △625

군 5,275 6,734 △1,459

01 사회보장적수혜금 37,677 48,100 △10,423



부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망1)

9,577 20,000 △10,423경정 9,577,000원

국 7,661 16,000 △8,339

도 575 1,200 △625

군 1,341 2,800 △1,459

취약계층지원 616,912 615,877 1,035

국 289,417 288,588 829

도 96,445 96,342 103

군 231,050 230,947 103

긴급복지지원 452,062 451,027 1,035

국 289,417 288,588 829

도 32,545 32,442 103

군 130,100 129,997 103

긴급복지 134,152 133,117 1,035

국 107,322 106,493 829

도 13,415 13,312 103

군 13,415 13,312 103

301 일반보상금 134,152 133,117 1,035

국 107,322 106,493 829

도 13,415 13,312 103

군 13,415 13,312 103

01 사회보장적수혜금 134,152 133,117 1,035

◎긴급복지 지원사업 134,152 133,117 1,035경정 134,152,000원

국 107,322 106,493 829

도 13,415 13,312 103

군 13,415 13,312 103

시군구 통합사례관리 지원(공공사회복지전달체계 개

선)

11,738 11,738 0

국 5,869 5,869 0

군 5,869 5,869 0

101 인건비 900 1,500 △600

국 450 750 △300

군 450 750 △300

03 무기계약근로자보수 600 1,000 △400

◎통합사례관리사 교육훈련비

600 1,000 △400경정 300,000원*2명

국 300 500 △200

군 300 500 △200

04 기간제근로자등보수 300 500 △200

◎통합사례관리사 교육훈련비

300 500 △200경정 300,000원*1명

국 150 250 △100

군 150 250 △100

201 일반운영비 7,238 4,368 2,870

국 3,619 2,184 1,435

군 3,619 2,184 1,435

01 사무관리비 7,238 4,368 2,870



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎사례관리 운영비 7,238 4,368 2,870경정 7,238,000원

국 3,619 2,184 1,435

군 3,619 2,184 1,435

301 일반보상금 3,600 5,870 △2,270

국 1,800 2,935 △1,135

군 1,800 2,935 △1,135

01 사회보장적수혜금 3,600 5,870 △2,270

◎사례관리 사업비 3,600 5,870 △2,270경정 3,600,000원

국 1,800 2,935 △1,135

군 1,800 2,935 △1,135

찾아가는 복지서비스 차량지원 114,200 114,200 0

국 57,100 57,100 0

도 17,130 17,130 0

군 39,970 39,970 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎찾아가는 복지서비스 차량지원[과목변경] 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

405 자산취득비 109,200 114,200 △5,000

국 54,600 57,100 △2,500

도 16,380 17,130 △750

군 38,220 39,970 △1,750

01 자산및물품취득비 109,200 114,200 △5,000

◎찾아가는 복지서비스 차량지원[과목변경]

109,200 114,200 △5,000경정 109,200,000원

국 54,600 57,100 △2,500

도 16,380 17,130 △750

군 38,220 39,970 △1,750

국민기초생활보장 7,528,953 7,087,188 441,765

국 6,000,241 5,642,054 358,187

도 753,717 710,951 42,766

군 774,995 734,183 40,812

국민기초수급자 지원 7,528,953 7,087,188 441,765

국 6,000,241 5,642,054 358,187

도 753,717 710,951 42,766

군 774,995 734,183 40,812

생계급여 7,332,869 6,895,296 437,573

국 5,866,295 5,512,684 353,611

도 733,287 690,328 42,959

군 733,287 692,284 41,003

301 일반보상금 7,332,869 6,895,296 437,573

국 5,866,295 5,512,684 353,611



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 733,287 690,328 42,959

군 733,287 692,284 41,003

01 사회보장적수혜금 7,332,869 6,895,296 437,573

◎생계급여 7,332,869 6,895,296 437,573경정 7,332,869,000원

국 5,866,295 5,512,684 353,611

도 733,287 690,328 42,959

군 733,287 692,284 41,003

해산장제급여 52,469 55,408 △2,939

국 41,975 44,330 △2,355

도 5,247 5,540 △293

군 5,247 5,538 △291

301 일반보상금 52,469 55,408 △2,939

국 41,975 44,330 △2,355

도 5,247 5,540 △293

군 5,247 5,538 △291

01 사회보장적수혜금 52,469 55,408 △2,939

◎국민기초생활보장수급자 해산.장제급여지원

52,469 55,408 △2,939경정 52,469,000원

국 41,975 44,330 △2,355

도 5,247 5,540 △293

군 5,247 5,538 △291

양곡할인 81,483 75,352 6,131

국 81,483 75,352 6,131

201 일반운영비 10,500 9,000 1,500

국 10,500 9,000 1,500

01 사무관리비 10,500 9,000 1,500

◎양곡할인 택배비(기초수급)

10,500 9,000 1,500경정 10,500,000원

국 10,500 9,000 1,500

301 일반보상금 70,983 66,352 4,631

국 70,983 66,352 4,631

01 사회보장적수혜금 70,983 66,352 4,631

◎양곡할인(기초수급) 70,983 66,352 4,631경정 70,983,000원

국 70,983 66,352 4,631

양곡할인(차상위) 13,110 12,110 1,000

국 10,488 9,688 800

도 1,311 1,211 100

군 1,311 1,211 100

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

국 2,400 1,600 800

도 300 200 100

군 300 200 100

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

◎양곡할인 택배비(차상위) 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

국 2,400 1,600 800

도 300 200 100

군 300 200 100



부서: 주민생활과

정책: 재무활동(주민생활과)

단위: 내부거래지출(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(주민생활과) 913,187 800,210 112,977

내부거래지출(주민생활과) 508,765 400,809 107,956

사회복지특별회계 전출금 508,765 400,809 107,956

701 기타회계등전출금 508,765 400,809 107,956

01 기타회계전출금 508,765 400,809 107,956

◎사회복지특별회계[의료급여사업] 전출금(진료

비) 488,765 380,809 107,956경정 488,765,000원

보전지출(주민생활과) 404,422 399,401 5,021

국.도비보조금반환금 404,422 399,401 5,021

802 반환금기타 404,422 399,401 5,021

03 과오납금등 11,468 6,447 5,021

◎과오납금 등 반환금 11,468 6,447 5,021경정 11,468,000원


